
RADA GMINY BRZOZIE UCHWAŁA NR XXX/213/2022
87-313 Brzozie

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 31 maja 2022r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559, zm.: Dz.U. z 2022r., poz. 1005), art. 211,212, 214, 215, 

222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 202Ir., poz.305, zm.: 

Dz.U. z 2021r., poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, Dz.U. z 2022r., poz. 583, 

poz. 655) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2022, po uwzględnieniu zmian w:

- Zarządzeniu Nr 5/2022 Wójta Gminy Brzozie z dnia 28 stycznia 2022r., Zarządzeniu Nr 8/2022 Wójta Gminy 

Brzozie z dnia 21 lutego 2022r., Uchwale Nr XXVIII/198/2022 Rady Gminy Brzozie z dnia 2 marca 2022r., 

Zarządzeniu Nr 13/2022 Wójta Gminy Brzozie z dnia 16 marca 2022r., Zarządzeniu Nr 19/2022 Wójta Gminy 

Brzozie z dnia 28 marca 2022r., Uchwale Nr XX1X/206/2022 Rady Gminy Brzozie z dnia 31 marca 2022r., 

Zarządzeniu Nr 25/2022 Wójta Gminy Brzozie z dnia 27 kwietnia 2022r., Zarządzeniu Nr 28/2022 Wójta 

Gminy Brzozie z dnia 16 maja 2022r.

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Dochody budżetu na 2022 rok w wysokości 26.270.674,72 zł zastępuje się kwotą 24.475.700,72 zł 

z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 18.978.317,16 zł;

2) dochody majątkowe w wysokości 5.497.383,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.1. Wydatki budżetu na 2022 rok w wysokości 30.445.674,72 zł zastępuje się kwotą 28.650.700,72 zł 

z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 18.830.098,19 zł;

2) wydatki majątkowe w wysokości 9.820.602,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem 

nr 3.”;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 4.458.266,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”;
4) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 4.458.266,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”;



5) § 10 otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 437.060,26 zł,
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 411.197,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.”;
6) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13.1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.
2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 306.024,56 zł 

w formie zestawienia wydatków dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 10.”
7) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z 
załącznikiem nr 11.”
8) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;
9) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;
10) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;
11) ) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;
12) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;
13) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały;
14) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały;
15) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

RąÓy,Gn>(W Bntozie 

Mana F lorkiewcz

Przewodnicząca



Uzasadnienie:

Dochody:
1. Dz.010 R.01043 P.6090 zmniejsza się o kwotę 2.470.000,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COV1D-19 na dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych z powodu planowanego zakończenia i rozliczenia zadania w 2023 roku.

2. Dz.700 R.70005 P.0770 i P.0920 zwiększa się o kwotę 49.612,00 zł z tytułu wpływów ze sprzedaży 
nieruchomości gruntowych.

3. Dz.720 R.72095 P.2057 i P.6257 zwiększa się o kwotę 316.160,00 zł dochody w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, zgodnie z umową o powierzenie grantu, 
z przeznaczeniem na „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym -Granty PPGR”.

4. Dz.756 R.75621 P.0020 zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych.

5. Dz.758 R.75801 P.2920 zwiększa się o kwotę 131.770,00 zł część oświatową subwencji ogólnej.
6. Dz.758 R.75814 P.2700 zwiększa się o kwotę 5.259,00 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 

gmin w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego kraju.

7. Dz.801 R.80101 P.0960 zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł wpływy z tytułu darowizny dla Szkoły 
Podstawowej w Jajkowie z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych.

8. Dz.801 R.80101 P.2030 zwiększa się o kwotę 16.000,00 zł dotacje celowe, zgodnie z decyzją 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych do bibliotek 
szkolnych w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025”.

9. Dz.801 R.80195 P.0970 i P.2020 zwiększa się o kwotę 43.716,00 zł, zgodnie z zawartym 
porozumieniem na wsparcie finansowe w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”.

10. Dz.852 R.85295 dokonuje się przesunięć w pomiędzy paragrafami w zadaniu „Klub Seniora”.
ll. Dz.854 R.85415 P.2030 zwiększa się o kwotę 31.500,00 zł, dotacje celowe zgodnie z decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat stypendiów 
socjalnych.

12. Dz.855 R.85516 P.0940 zwiększa się o kwotę 51.734,00 zł środki z tytułu rozliczenia projektu „Żłobki 
w Gminie Brzozie”.

13. Dz.900 R.90005 P.0970 zwiększa się o kwotę 825,00 zł środki dodatkowe w ramach zadania „Czyste 
powietrze”.

14. Dz.900 R.90026 P.2460 zwiększa się o kwotę 46.075,00 zł dotację z WFOŚIGW w Toruniu na 
usuwanie i utylizację azbestu.

15. Dz.900 R.90095 P.6257 zmniejsza się o kwotę 26.625,00 zł dotację z tytułu rozliczenia końcowego 
zadania „Budowa targowiska gminnego w Brzoziu”.

Wydatki:
1. Zmiany w planie wydatków bieżących wywołane są przesunięciami między paragrafami, rozdziałami 

i działami klasyfikacji budżetowej w zakresie zaspokojenia podstawowych potrzeb jednostek 
organizacyjnych. Zgodnie z przyznanymi dotacjami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa 
się plan wydatków na cele określone w decyzjach.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków z przeznaczeniem na zadania i zakupy inwestycyjne 
wymienione w załączniku nr 3 do uchwały.

Przewodnicząca

'aria Biorkiewicz




